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گروه سیاس�ی: رهبر حکیم انقلاب در بخشی از فرمایشات به 
مناسبت سالروز قیام 19 دی، اعلام کردند مطالبه اصلی ایران 
رفع تحریم هاست و اگر تحریم ها برداشته شود بازگشت آمریکا 
به برجام معنا می دهد: »این بحث را مطرح می کنند که آمریکا 
به برجام برگردد یا برنگردد؟ جمهوری اسلللامی هیچ اصرار و 
عجله ای برای بازگشللت آمریکا به برجللام ندارد، بلکه مطالبه 
منطقللی ما رفع تحریم ها و بازگرداندن حق غصب شللده ملت 
است که این وظیفه آمریکا و اروپایی های دنباله  رو آن است. اگر 
تحریم ها برداشته شد بازگشت آمریکا به برجام معنا می دهد... 
بدون رفع تحریم ها بازگشت آمریکا به برجام حتی ممکن است 

به ضرر کشور هم باشد«.
بلله گزارش »وطن امللروز«، چرایی اینکه ایللران بین رفع 
تحریم های ظالمانه آمریکا و بازگشت دولت این کشور به برجام 
گزینه نخست را دارای اولویت می داند منطق ساده ای دارد، چرا 
که اساسا هدف از مذاکرات هسته ای از روز اول »لغو فوری تمام 
تحریم ها« بوده است، چنانکه حسن روحانی از دوران تبلیغات 
انتخاباتی سللال 92 خود وعده آن را می داد و در حین توافق 
هسته ای از لغو بالمره تمام تحریم ها سخن می گفت. با این وجود 
روحانی و ظریف به عنوان راس تیم سیاسللت خارجی دولت 
یازدهم در رویکردی خلاف وعده های قبلی، هدف از مذاکرات 
را »دسللت یافتن به توافق به هر قیمتی« توصیف کردند و در 
نتیجه اتخاذ همین راهبرد از سوی تیم مذاکره کننده ایرانی در 
دوران انعقاد برجام سبب شد ساختمان بسیاری از تحریم های 
ضدایرانی از اساس دست نخورده باقی بماند یا بخش محدودی 

از آنها صرفا تعلیق شود. 
با این حال، می توان برجام را به 2 دوره زمانی تقسیم کرد؛ 
دوره اول در دولت اوباما و دوره دوم در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ. پس از اینکه برنامه جامع اقدام مشترک در وین نهایی 
شد و نوبت به اجرای برجام رسید، به واسطه متن ضعیف و قابل 
تفسللیر این توافق دولت اوباما حتی یک روز هم برجام را اجرا 
نکرد و حتی با وضع تحریم هایی مانند ویزا و آیسا، برجام را به 
طور فاحش نقض کرد، عجیب تر اینکه دولت به خاطر ساز وکار 
حل اختلاف در برجام موسللوم به مکانیزم ماشه یا اسنپ بک 
که در تاریخ معاهدات حقوقی بی سللابقه و عجیب است، حتی 

نمی توانست از نقض برجام ایالات متحده شکایت کند. 
در دوره دوم اجرای برجام، این توافق با روی کار آمدن دولت 
ترامپ به خروج آمریکا از برجام و همچنین وضع تحریم های 
شللدید علیه ایران به بهانه های مختلف و در راستای سیاست 

فشار حداکثری دولت آمریکا منجر شد. 
حالا با گذر دولت 4 ساله ترامپ، جو بایدن، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا و مشاورانش به انحای مختلف از بازگشت آمریکا 
-البته بازگشت مشروط- به برجام صحبت کرده اند. در چنین 
فضایی دولت بایدن در صورتی که خواهان بازگشت به برجام 
است اولا باید تکلیف تحریم های وضع شده روی 1500 فرد و 
نهاد ایرانی در دوران ترامپ را مشخص کرده و آنها را لغو کند، 
ثانیا تحریم هایی چون ویزا و آیسا را که در دوران باراک اوباما 

علیه ایران اعمال شده است، لغو کند. 
در همین راستا مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 4 دسامبر 
2020- اوسط آذرماه گذشته- در موسسه مطالعات راهبردی 
بین المللی اعلام کرد آمریکا 77 سری تحریم علیه نزدیک به 
1500 فللرد و نهللاد ایرانی اعمال کرده و از این طریق ایران از 

70 میلیارد دلار از درآمدهایش محروم شللده است. همچنین 
مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل متحد چندی قبل طی سخنانی در نشست مجازی 
شورای امنیت ملل متحد، با اشاره به اینکه در 4 سال گذشته 
آمریللکا بیللش از 1500 تحریم علیه ایران اعمال کرده و تمام 
بخش های اقتصاد ایران را هدف قرار داده و تقریبا تمام عواید 
ایران از برجام را از بین برده اسللت، افزود: چنین تحریم هایی 
که انتظار می رود تعداد آنها حتی تا آخرین دقایق حضور دولت 
کنونی آمریللکا در قدرت نیز افزایش یابد، در واقع یک جنگ 
تمام عیار است که در آن، ابزار اقتصادی جایگزین سلاح شده 
اسللت. نماینده ایران همچنین عنوان کرد: برای حفظ برجام، 
ایران هزینه گزافی پرداخته و بیش از سهم منصفانه اش تلاش 
کرده اسللت، بنابراین هیچ کس نمی تواند از ما انتظار بیشتری 
داشللته باشد. در واقع، آن دسللته از اعضای برجام که سال ها 

تعهدات شان ذیل قطعنامه 22۳1 و برجام را نقض کردند باید 
مسؤولیت بیشتری تقبل کنند. تخت روانچی با بیان این نکته 
که ایران در حال اجرای تعهداتش ذیل برجام بوده است، یادآور 
شد: با وجود این، تحریم های غیرقانونی آمریکا و عدم پایبندی 
۳ کشللور اروپایی به تعهدات شللان در برجام، نه تنها ایران را از 
منافع پیش بینی شده در برجام، یعنی انتفاع از روابط اقتصادی 
و تجاری عادی با دیگران محروم کرده، بلکه مشقات و صدمات 

سنگینی به اقتصاد و مردم ما وارد آورده است. 
ولایتی: رهبر انقلاب از اول به مکانیسم ماشه راضی نبودند  ■

در چنین شرایطی مشللخص است صرف بازگشت آمریکا 
به برجام و برداشللتن نمادین چند تحریم برای ایران فایده ای 
نخواهد داشت و ایران باید به دنبال هدفی باشد که از روز اول 
تیم مذاکره کننده دولت یازدهم ناتوان از دستیابی به آن بود. اگر 
بازگشت آمریکا به برجام بدون در نظر گرفتن رفع تحریم هایی 

که به اعتراف صریح روحانی به جنگ اقتصادی تبدیل شللده 
اسللت، صورت پذیرد، توازن به توافق هسللته ای بازنمی گردد، 
چرا که این اتفاق منجر به بازگشللت ایران به محدودیت های 
هسته ای خواهد شد در حالی که طرف مقابل فقط روی کاغذ 
در توافق هسته ای حضور دارد، از طرف دیگر دولت بعدی آمریکا 
با استفاده از تحریم های وضع شده توسط ترامپ می تواند اهرم 
فشللاری جهت زیاده خواهی بسازد و همچنین دولت آمریکا با 
بازگشت به برجام این بار مجاز است که ساز و کار اسنپ بک را 

علیه کشورمان فعال کند.
در همین زمینه علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب در امور 
بین الملل هم در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و 
نشر آثار رهبر انقلاب اظهار کرد: رهبر انقلاب از اول به قضیه  
مکانیسللم ماشه راضی نبودند و خلاف  نظر ایشان انجام شد و 
حتما در صورت برگزاری مذاکرات بعدی باید این مکانیسم به 

 عنوان یک اصل غیرمنطقی کنار گذاشته شود. 
»وطن امروز« 17 آبان گذشته در گزارشی با عنوان »مراحل 
بازگشت به برجام« نوشته بود: آمریکا نمی تواند بدون توجه به 
۳ مسللاله به برجام بازگردد. طبیعتا خروج آمریکا از برجام و 
هزینه های اقتصادی ای که ایران پس از تعطیلی صنعت هسته ای 
خود و عدم اجرای تعهدات طرف آمریکایی متحمل شللده از 
جمله مسللائلی است که دولت بعدی آمریکا برای بازگشت به 
برجام باید آنها را تعیین تکلیف کند که در ادامه به این موارد 
اشاره می شود. در این گزارش همچنین آمده بود: ایالات متحده 
آمریکا طی نامه مورخ ۳0 مرداد 1۳99 )20 آگوست 2020( به 
رئیس شورای امنیت اعلام کرد مطابق ماده 11 قطعنامه 22۳1 
شللورای امنیت، ایران نسبت به اجرای تعهدات برجامی خود 
عدم پایبندی عمده داشته و از همین رو مکانیسم حل و فصل 
اختلافات موجود در برجام را فعال می کند. ۳1 شهریورماه سال 
جاری نیز وزیر خارجه آمریکا آنچنان که انتظار می رفت با انتشار 
بیانیه ای خبر از بازگشت تحریم های منقضی شده سازمان ملل 
در چارچوب برقراری مکانیسم ماشه از سوی این کشور داد و 
نوشت: تحریم ها متعاقب فرآیند اسنپ بک ذیل قطعنامه 22۳1 
شورای امنیت سازمان ملل بازگشته اند. هر چند کشورهای عضو 
شورای امنیت از جمله روسیه، چین، فرانسه و انگلیس به همراه 
آلمان از این اقدام استقبال نکردند اما سایه تحریم های سنگین 
آمریکا بر روابط کشورها و شرکت ها تاثیر می گذارد و این ساختار 

تحریمی جدید باید توسط دولت بعدی آمریکا لغو شود. 
ایللن گزارش در بخش دیگری افزود: برجام یک خسللارت 
محض برای ایران بود اما عدم اجرای بندهای نامتوازن همین 
توافقنامه، هزینه های مضاعفی به ایران تحمیل کرد. با خروج 
آمریللکا از برجام و تشللدید تحریم هللای بین المللی در حوزه 
موضوعاتللی که ایران بر مبنای برجام اجازه تعامل بین المللی 
درباره آن موضوعات را پیدا می کرد، تعاملات بین المللی ایران 
در 2 سللال گذشته بشللدت آسللیب دید. بی عملی دولت در 
سللال اول و انجام ندادن اقدامات مناسب برای مقابله با خروج 
آمریکا از برجام، بی توجهی دولت روحانی به بهره گیری از سایر 
ظرفیت های بین المللی بللرای کاهش تبعات اقتصادی خروج 
آمریکا از برجام و... سبب شد این اقدام آمریکا تبعات اقتصادی 
شدیدی علیه ایران داشته باشد. جبران صدمات وارد  آمده به 
اقتصاد ایران یکی از شللروط ضروری برای بازگشت آمریکا به 

توافق هسته ای است.

چرا بازگشت آمریکا به برجام بدون رفع تحریم ها می تواند به ضرر ایران تمام شود؟

ورود با تحریم ممنوع!

عذرخواهی حجت الاسلام صدیقی از بیان مطالب غیردقیق درباره مرحوم علامه مصباح
حجت الاسلام صدیقی در مراسم بزرگداشت حکیم مجاهد آیت الله مصباح گفت: »از روح بلند علامه مصباح، خانواده ایشان و مؤمنان که 
این سخنان موجب جسارت به آنان شد، با همه وجود عذرخواهی می کنم. اولا جا نداشت من درباره کرامت آیت الله مصباح چنین چیزی 
بگویم، ثانیا مطلب دقیق نبود«. وی افزود: »کرامت آیت الله مصباح کتاب ها، سخنرانی ها، عمل صالح و فرزندان صالح ایشان است«. 

چهارشنبه 24 دی 1399
وطن امروز     شماره 3123

 برگزاری نشست مشترک سران قوا
به میزبانی رئیس قوه قضائیه

نشسللت مشترک سللران قوا روز سه شنبه به میزبانی 
آیت الله رئیسی رئیس قوه  قضائیه و با حضور حسن روحانی 
رئیس جمهور و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد. آیت الله رئیسی در پایان نشست سران 
قوا اظهار داشت: انتظار مردم آن است دغدغه های معیشتی 
رفع شللود. آیت الله رئیسللی با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری در 19 دی و تاکید معظم له بر موضوع خنثی سازی 
تحریم ها گفت: تلاش همه دستگاه ها باید با تکیه بر شعار 
»ما می توانیم« تلاش و مجاهدت در راستای خنثی سازی 
و بی اثللر کردن تحریم ها باشللد؛ از مدیران و کارآفرینان و 
سرمایه گذارانی که در این میدان باشند، پشتیبانی خواهد 

شد.
رئیس جمهور نیز در پایان نشسللت مشترک سران قوا 
گفت: امروز درباره مسائل مختلف با هم بحث کردیم و اگر 
بخواهم خلاصه کنم، تیتر آن عبارت از سلامت، معیشت، 
بی اثر کللردن تحریم ها و لغو تحریم های ظالمانه اسللت. 
محمدباقر قالیباف هم در نشسللت خبری پس از جلسات 
سللران قوا گفت: هر سه قوه به دنبال این هستیم کاهش 
وابسللتگی بودجه به نفت را بیشتر از گذشته پیش ببریم. 
قالیباف در توضیح کاهش وابستگی به نفت در بودجه 1400 
اضافه کرد: این مساله بدین معنی است که درآمدهای نفتی 
را صرف هزینه های جاری نکنیم. رئیس قوه مقننه با بیان 
اینکه این اهداف در بودجه مشترک است، گفت: ولی اختلاف 
سلیقه و روشی که به آن دست یابیم، وجود دارد، لذا مقرر 
شد هفته آتی روسای کمیته های مصرف و درآمد و همچنین 
رئیس کمیسیون تلفیق نشستی را با ستاد اقتصادی دولت 
داشته باشند تا در روش ها و اختلاف سلایق فعلی، با وحدت 

بیشتری مسائل را پیش ببریم. 

»شلدون ادلسون« میلیاردر حامی 
حمله اتمی به ایران مُرد

»شلدون ادلسون« میلیاردر حامی 
رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر 
رژیم صهیونیسللتی در 87 سالگی 

مُرد. 
بلله گللزارش فللارس، رسللانه های 
آمریکایی و رژیم صهیونیستی خبر دادند شلدون ادلسون، 
میلیاردر حامی دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو مُرد. شرکت 
»لاس وگاس سندز« آمریکا در بیانیه ای تایید کرد »شلدون 
ادلسون« صاحب این شرکت و یکی از حامیان سرسخت 
دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو مُرده است. این شرکت 
یک شرکت بزرگ آمریکایی فعال در زمینه گردشگری و 
کازینوها و قمارخانه ها بوده و ادلسللون بنیانگذار آن بود. 
این کازینودار آمریکایی طبق گزارش پایگاه »فوربس«، 
نفر بیست و هشللتم ثروتمندترین فرد جهان بوده است. 
ادلسللون به داشتن مواضع ضدایرانی شهرت داشت. وی 
سللال 201۳ در بحبوحه مذاکره هسته ای ایران، به کاخ 
سللفید توصیه کرده بود برای قدرتنمایی در برابر تهران، 
در یکی از صحراهای ایران بمب اتم منفجر کند. ادلسون 
در دانشللگاه »یشللیوا« گفت آمریکا برای متوقف کردن 
برنامه غنی سازی ایران باید یک بمب هسته  ای در یکی از 
بیابان های ایران پرتاب کند. او سپس گفت: »می بینید؟ 
بمب بعدی وسط تهران خواهد بود، بنابراین ما حرف مان 
حرف است. می خواهید نابود شوید؟ حالا بروید و توسعه 

هسته ای تان را ادامه بدهید«.

گام اول عقب نشینی کره جنوبی
رئیس کل بانک مرکزی در قبال پیشنهاد مقام کره ای 
درباره آزادسازی دلارهای بلوکه ایران گفت: مشکل ما با 
20 یا 50 میلیون دلار حل نمی شود و کره باید 7 میلیارد 
دلار ایران را به  همراه سود این پول برگرداند. خبرگزاری 
تسنیم نوشت: در دیدار عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی ایران و چوی جونگ کان، قائم مقام وزیر خارجه 
کره جنوبی راه های آزادسللازی منابع بلوکه ایران در کره 
بررسللی شد. در این جلسه مقام کره ای پیشنهاد داد به 
 ازای این پول آمبولانس و کیت تشخیص کرونا به ایران 
بدهد اما همتی رئیس کل بانک مرکزی ضمن مخالفت 
با این پیشنهاد اعلام کرده است که »مشکل ما با 20 یا 
50 میلیون دلار حل نمی شود و کره باید 7 میلیارد دلار 
ایران را به همراه سود این پول برگرداند، چرا که هم اکنون 
 کره در حال اسللتفاده از منابع ایران اسللت«. به گزارش

»وطن امروز«، این پیشللنهاد از سللوی کره ای ها اگرچه 
توهین آمیز به نظر می رسد اما با این حال این اقدام یک 
گام رو به عقب از سللوی سئول ارزیابی می شود، چرا که 
تا پیش از توقیف نفتکش کره ای با نام تجاری »هانکوک 
چیمی«، مقامات کره ای نسبت به گروگان گیری اموال ایران 
در بانک های این کشور، بی اعتنا بودند و به موضع گیری های 
مبهم می پرداختند اما شرایط جدیدی که حاصل شده 
است، سئول را وادار کرد تا از موضع پیشین خود عدول 
کللرده و هیاتللی دیپلماتیک را روانه تهللران کند تا یک 
پیشنهاد جایگزین ارائه دهد؛ پیشنهادی که البته تهران 
قاطعانه آن را رد کرده و خواستار دسترسی به تمام منابع 

ارزی مسدود شده اش در کره جنوبی است. 

تداوم سانسور اینستاگرام علیه »وطن امروز«
حذف پست تشییع شهید فخری زاده!

شبکه اجتماعی اینستاگرام در ادامه رویکرد مغرضانه 
و سانسور هدفمند خود بار دیگر نسبت به حذف پست 
روزنامه »وطن امروز« و این بار درباره تشییع پیکر دانشمند 
شهید محسن فخری زاده در شماره 11 آذرماه اقدام کرد. 
این برای چندمین بار است که این پلتفرم اقدام به حذف 
پسللت های صفحه روزنامه »وطن امللروز« می کند. در 
همین زمینه »وطن امروز« روز گذشللته با اشاره به این 
اقدام اینستاگرام نوشت: پس از شهادت سردار سلیمانی 
و اقدام اینستاگرام در حذف پست ها و تصاویر مربوط به 
شهید سلیمانی، روزنامه »وطن امروز« نیز مورد سانسور 
این شللبکه اجتماعی قرار گرفت و این شبکه اجتماعی 
چندین پسللت که اخبار یا گزارش های مربوط به شهید 
سلللیمانی را منعکس می کردند، حذف کرد. اینستاگرام 
همچنین اسللتوری ها یا پسللت های »وطن امروز« را که 
در آن خبر سانسللور اینستاگرام اطلاع رسانی می شد نیز 

حذف کرده است.

اخبار

گروه سیاسی: آبروریزی های فائزه هاشمی برای خاندان پدری اش 
ادامه دار اسللت، تا جایی که این بللار نوک پیکان حملات خود 
را به سللمت برادر بزرگ ترش نشللانه گرفته اسللت. به گزارش 
»وطن امروز«، روز شللنبه بود که فائزه هاشللمی در گفت وگو با 
یکی از رسانه های اصلاح طلب با ابراز تمایلش به پیروزی مجدد 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاسللت جمهوری آمریکا نسللبت به 
افزایش فشللارها بر کشللورمان اظهار رضایت کرده و گفته بود: 
»دوست داشتم آقای ترامپ انتخاب شود، شاید اگر فشارهای آقای 
ترامپ ادامه پیدا می کرد، بالاخره ما مجبور می شدیم یک تغییر 
سیاست هایی را داشته باشیم«. موضع ضدانسانی و ضدملی فائزه 
هاشمی برای اصلاح طلبان و نزدیکان او به قدری مایه فضاحت 
بود که محسللن هاشمی برادر ارشد وی، یک روز پس از انتشار 
مصاحبه و واکنش منفی جامعه نسللبت به اظهارات خواهرش، 
نامه ای سرگشاده نوشت و از او خواست ضمن اصلاح سخنانش 
از مردم عذرخواهی کند. با این حال نامه محسللن هاشمی هم 
تاثیر چندانی بر رفتار و مواضع خواهرش نگذاشت، گویا خواهر 
کوچک تر باور قلبی به پیگیری سیاست هایش در چارچوب قاعده 

»نان در خون« دارد؛ موضعی که هر چند از زبان یک عضو حزب 
کارگزاران سازندگی و دختر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بیان شده بود اما نشان از وجود چنین استراتژی خائنانه ای 
حداقل در بخشی از بدنه اصلاحات می داد. همین مساله باعث 
شللد علاوه بر محسن هاشمی، برخی چهره های شناخته شده 
اصلاح طلب نیز سخنان فائزه هاشمی را محکوم کنند. حسین 
مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی از جمله افرادی 
بود که روز گذشته با انتشار متنی در روزنامه سازندگی، اظهارات 
فائزه هاشمی را مغایر سیاست ها و منش این حزب خواند. با تمام 
این تلاش ها اما فائزه هاشمی روز گذشته در نامه ای سرگشاده 
خطاب به برادر بزرگ ترش نه تنها به تکرار و تایید مواضع پیشین 
خود پرداخت که حتی نوک پیکان حملاتش را به سمت او هم 
نشانه گرفت. وی در بخش ابتدایی این نامه سعی کرد با نسبت 

دادن مواضع برادرش به برداشتن خیز انتخاباتی ابتدا نیت محسن 
هاشمی را چیزی فراتر از مصالح ملی بداند. فائزه هاشمی در همین 
زمینه نوشت: »از نامه محسن خوشحال شدم، سبب راحتی هم او 
و هم من گردید. چنین چیزی را بارها خواسته بودم و این اقدام 
اول او نبود. به او حق می دهم چون برای خودش آینده ای ترسیم 
کرده و دنبال حذف موانع است«. وی در ادامه این نامه در دفاع از 
موضع حمایتی اش از ترامپ نوشت: »چرا »برای ایران او )ترامپ( را 
ترجیح می دادم«، چون بخش هایی و افرادی خطرناک تر از ترامپ 
در قلدری و عدم پایبندی به اصول و قواعد و مقررات با عملکرد و 
بعضا سیاست های نادرست، کشور را در سراشیبی ناکارآمدی ها، 
سللوء مدیریت ها، بی کفایتی ها، دگم اندیشی ها و حتی گاهی تا 
مرز تلاشللی پیش برده اند، به مطالبات عمومی نه  تنها توجهی 
ندارند، بلکه در خاموش کردن آن از هم سبقت می گیرند«. فعال 

اصلاح طلب در ادامه نامه خود نه   تنها هیچ گونه عقب نشینی نسبت 
به اصل پیگیری مطالبات از طریق افزایش فشارهای خارجی از 
خود نشللان نداد، بلکه خود را دلسوزترین فرد برای آینده ایران 
دانسللت و نوشللت: »اگر هر فرد آزاده و بدون خشم و غضب و 
وابستگی و منافع و به دور از احساسات، گوش شنوا و دقت نظری 
داشته باشد- که کمتر این ویژگی را داریم- متوجه گفتار اینجانب 
مبنی بر تغییر سیاست ها و عملکرد ها به منظور برگشت به اصل 
نظام و اهداف انقلاب و منافع جامعه می گردد و درمی یابد بنده 
حقیر از همه دلواپسان و ناقدین و اهانت کنندگان و دروغگویان 
در 2 جریان اصولگرایی و اصلاح طلبی در این مسیر دلسوزتر و 
جدی ترم!« با این اوصاف به احتمال زیاد این سخنان را می توان 
نقطه پایانی بر همه توضیحات و تفسیرهایی دانست که در روزهای 
اخیر از سوی برخی همقطاران فائزه هاشمی به زبان آمده بود. 
تاکید مجدد و پافشاری وی بر صحت مواضع ضدملی اش شاید 
راه را برای سرگشاده نویسی های دیگرانی که به دنبال تغییر جو 
عمومی پس از انتشار مصاحبه فائزه هاشمی بودند مسدود کند. 

او تاکید دارد حرف اول و آخرش همانی است که منتشر شده!

گروه سیاس�ی: عدم موضوعیت بازگشت یا عدم بازگشت 
آمریکا بلله برجام از جمله مهم ترین بخش های سللخنان 
رهبر انقلاب در سللخنرانی 19دی ماه امسللال بود. ایشان 
در بخشی از سخنان شان به اولویت رفع تحریم )نه صرف 
بازگشللت آمریکا به برجام( اشللاره کرده و فرمودند: »چه 
آمریللکا، چه اروپا وظیفه دارند این حللق ملت ایران را ادا 
کنند. اگر تحریم ها برداشللته شد، خب آن برگشت آمریکا 
به برجام معنایی خواهد داشللت اما اگر چنانچه تحریم ها 
برداشته نشد، برگشت آمریکا به برجام ممکن است حتی 
به ضرر ما تمام بشود؛ به نفع ما که نیست، ]بلکه[ به ضرر 

ما هم ممکن است باشد«.
 در همیللن زمینلله روز گذشللته پایگاه اطلاع رسللانی
KHAMENEI.IR بللرای بررسللی ابعللاد مختلف این 
مسللأله، در پرونده »حرف قطعی«، گفت وگویی با رئیس 
مجلس شللورای اسلامی را منتشر کرد. قالیباف در بخشی 
از این گفت وگو با اشاره به موضع صریح رهبر انقلاب گفت: 
برگشت آمریکا به برجام برای ما و ملت ما موضوعیت ندارد. 
چرا موضوعیت ندارد؟ چون برای ما فی نفسه موضوع برجام 
رفع تحریم اسللت. به هرحال آمریکا خود از برجام بیرون 
رفته و تحریم  اضافه بر برجام به ملت ما تحمیل کرده و به 
تعهدات خود بر اساس موضوعاتی که در برجام بوده عمل 
نکرده اسللت. وی در ادامه بللا بیان اینکه منظور ما از رفع 
تحریم ها عادی و روان شدن فعالیت های اقتصادی مان است، 
گفت: این اقدامات باید به صورت عملی اتفاق بیفتد و مردم 
و سیستم اقتصادی ما این را در عمل ببینند ولی اگر آنها 
بخواهند بللاز هم روی کاغذ بیاورند که ما تحریم ها را لغو 
کردیم ولی این اتفاق در عمل نیفتد، این مدنظر ما نیست. 

ایللن موانع را آمریکایی ها ایجاد کرده اند و باید خودشللان 
ایللن مانللع را برطرف کنند که این کار باید انجام شللود و 
این خواسللته  روشنی است. وقتی می گوییم رفع تحریم ها 
به صورت عملی اتفاق بیفتد اینگونه اسللت اگرنه در دوره  
اوباما و جان کری دیدیم که امضا شد، ما به تعهد خود عمل 
کردیم و آنها هم روی کاغذ به تعهد خودشان عمل کردند 
ولی ما حتی نمی توانستیم دارو وارد کنیم. رئیس قوه مقننه 
در پاسخ به این پرسش که آیا قانون هسته ای مجلس ابزار 
قدرت جدیدی را به دولت و دستگاه دیپلماسی اعطا کرده 
است، اظهار داشت: قانونی که در مجلس تصویب شد، در 
حقیقت در حوزه دیپلماسی توانست تولید قدرت کند. البته 

یک قدرت واقعی، نه اینکه ما یک مصوبه  صوری را تصویب 
کرده باشللیم. مطمئن باشند این قانونی که تصویب شده 
است، مو به مو اجرا می شود، لذا این تولید قدرت بدون شک 
در اختیار دیپلماسی کشور ما نیز هست. البته آنها هستند 
که باید از این ظرفیت قانونی استفاده کنند. وی در ادامه 
این گفت وگو درباره لزوم بی اثرسللازی تحریم های خارجی 
گفت: ما به نوبه  خود در مجلس شورای اسلامی 2 سیاست 
روشن را بر اساس وظایف دنبال می کنیم. یکی رفع تحریم 
است که بتوانیم با طرف های برجام با قدرت تعامل کنیم. 
دوم خنثی سازی تحریم و بی اثر کردن تحریم بر اقتصاد مان 
اسللت. ما این را در اصلاح ساختار بودجه انجام می دهیم. 

یعنی ما امسال مصمم هستیم که این کار انجام شود. البته 
اصلاح سللاختار بودجه حتما یک کار زمان بر است به این 
معنا که بین ۳ تا 4 سال زمان خواهد برد ولی اولویت این 
است که سال اولش را شروع کنیم. ما برای بودجه 1400 
شللروع کردیم. به چه معنا؟ به این معنا که اول هر چقدر 
کسر بودجه داریم، این کسر بودجه را به روشنی به مردم و 
به جامعه نشان دهیم. قالیباف در بخش پایانی این گفت وگو 
با اشاره به تاکید رهبر انقلاب به وی درباره ارتباط مستقیم 
با مردم گفت: من اخیرا سللفر بودم و یکی از مسللائلی که 
ایشان در همین زمینه مطرح کردند، این بود که فرمودند 
ارتباط مسللتقیم با مردم و سرکشللی به مردم را یک اصل 
بدانید، هم کارشان را پیگیری و حل کنید و هم در میان 
مردم با مردم صحبت کنید، ارتباط برقرار کنید تا مردم شما 
را ببینند و این یک اسللاس است. یقینا یکی از موضوعات 
اساسی انقلاب و نظام همین ارتباط مستقیم با مردم است. 
همین که مردم بدانند مسللؤولان مثل خودشان هستند و 
اگر مشکلی و کاری هست برای همه هست و اگر رفاهیات 
هم هست، برای همه هست. ایشان بر مردمی بودن، مردمی 
زندگی کردن و در میان مردم بودن و اقتصاد و معیشللت 
مردم را در اولویت قرار دادن، تأکید دارند. من در جلسه ای 
خدمت رهبر انقلاب بودم و موارد را خدمت ایشللان عرض 
می کردم. ایشان به بنده فرمودند حتما این سفرهای استانی 
را، اولویت بدانید و بروید. اسللاس انقلاب این است که در 
بین مردم باشید، شرایط سخت مردم را بدانید و مردم در 
روزهای سخت، مسؤولان، مخصوصا روسای قوا را کنار خود 
ببینند. رفتن شما به آنها روحیه می دهد و باعث می شود 

مشکلات آنها را رفع کنید. 

فائزه هاشمی با انتشار نامه ای اظهاراتش درباره تمایل به پیروزی ترامپ را تکرار کرد

بر بی وطنی اصرار 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگو 
با پایگاه اطلاع رس�انی دفتر حفظ و نش�ر آثار رهبر انقلاب 
تاکید کرد: آمریکایی ها بعد از اینکه از برجام خارج شدند، 
هم تحریم های گذشته را برگرداندند و هم اینکه با عناوین 
جدید تحریم ها را دشوارتر کردند. لذا صرف بازگشت آمریکا 
به برجام در شرایط کنونی کفایت نمی کند، به  خاطر اینکه 
برجام در ش�رایطی مذاکره شد که نوع دیگری از تحریم ها 
علی�ه ایران مطرح بود و رف�ع آن تحریم ها در داخل برجام 
تشریح شد؛ یعنی هدف برجام هم این بود که آن تحریم ها را 

بردارد. امروز برای اینکه آن شرایط فراهم شود، صرفا بازگشت 
به برجام برای آمریکا کافی نیس�ت، بلکه باید تحریم ها را 
ب�ردارد یعنی نه اینکه بگوید مثلا من عین کلمات برجام را 
اجرا می کنم. ترامپ در این 4 س�ال ت�لاش کرد برجام را از 
محت�وا تهی و تحریم هایی را تحمیل کند که اگر آمریکا به 
برجام برگردد هم آن تحریم ها کماکان باقی بماند. مثلا بانک 
مرکزی و وزارت نفت ما را از تحریم های تحت عنوان هسته ای 
خارج و با عنوان تروریسم تحریم کردند. اصلا عناوین و نحوه  

انتساب تحریم ها را هم عوض کردند. 

    ظریف: بازگشت به برجام، بدون رفع تحریم ها فقط به  نفع آمریکاست     

دکتر محمدباقر قالیباف در نشست خبری پس از جلسات 
سران قوا که بعد از ظهر روز گذشته برگزار شد، گفت: در حوزه 
راهبردها، بین قوا هماهنگی و وحدت نظر کامل وجود دارد و 
همانطور که رئیس محترم جمهور عنوان کردند، هر سه قوه به 
دنبال این هستیم کاهش وابستگی بودجه به نفت را بیشتر از 
گذشته پیش ببریم. وی ادامه داد: آقای رئیس جمهور نیز بر 

این مساله تاکید و عنوان کرده بودند چون ما به سمت کاهش 
وابستگی به نفت حرکت می کنیم، به ما »بارک الله« بگویید؛ 
من در جلسه امروز به ایشان گفتم و اینجا هم تکرار می کنم 
که »بارک الله و صد بارک الله«! باید در این مسیر گام برداریم و 
این یکی از محورهای مهم و اساسی در اصلاح ساختار بودجه 

و تورمی است که هر روز افزایش می یابد. 

وحانی گفتم صد بارک الله!          به ر

قالیباف در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری:

قانون هسته ای یک تولید قدرت برای وزارت امور خارجه بود
تاکید رهبر انقلاب بر اولویت یافتن سفرهای استانی


